
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПУШКИНСКИЙ 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 13.07.2022 № 2253-ПА 

 

 

Об утверждении Порядка предоставления муниципальной  

преференции путем предоставления субъектам малого или среднего 

предпринимательства мест для размещения нестационарных торговых 

объектов без проведения торгов на льготных условиях при 

 организации мобильной торговли на территории 

 Городского округа Пушкинский Московской области 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите 

конкуренции», Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого 

и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным законом 

от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой 

деятельности в Российской Федерации», Законом Московской области                           

от 24.12.2010 №174/2010-ОЗ «О государственном регулировании торговой 

деятельности в Московской области», распоряжением Министерства сельского 

хозяйства и продовольствия Московской области от 13.10.2020 № 20РВ-306                   

«О разработке и утверждении органами местного самоуправления муниципальных 

образований Московской области схем размещения нестационарных торговых 

объектов и Методических рекомендаций по размещению нестационарных 

торговых объектов на территории муниципальных образований Московской 

области», письмом от 23.06.2020 № ЕВ-43474/15 Министерства промышленности и 

торговли Российской Федерации, письмом от 23.06.2020 № АД/52718/20 

Федеральной антимонопольной службы «О предоставлении муниципальных 

преференций производителям товаров при организации нестационарной                          

и мобильной торговли», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003                     

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом Городского округа Пушкинский Московской 

области, 

 

garantf1://12071992.0/


2 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить: 

1.1. Порядок предоставления муниципальной преференции путем 

предоставления субъектам малого или среднего предпринимательства мест                    

для размещения нестационарных торговых объектов без проведения торгов                           

на льготных условиях при организации мобильной торговли на территории 

Городского округа Пушкинский Московской области согласно приложению 1                    

к настоящему постановлению. 

1.2 Перечень мест на территории Городского округа Пушкинский 

Московской области для предоставления муниципальной преференции путем 

предоставления субъектам малого или среднего предпринимательства мест для 

размещения нестационарных торговых объектов без проведения торгов                           

на льготных условиях при организации мобильной торговли на территории 

Городского округа Пушкинский Московской области согласно приложению 2                   

к настоящему постановлению 

2. Управлению делами Администрации Городского округа Пушкинский 

Московской области (Мещанкина С.В.) опубликовать настоящее постановление и 

приложения к нему в газете «ПУШКИНСКОЕ ВРЕМЯ», на сайтах www.adm-

pushkino.ru, www.new-ivanteevka.org, www.krasnoarm.ru в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить             

на первого заместителя главы Администрации Городского округа  

Морозова А.В. 

 

 

Глава Городского округа                                                    М.В. Красноцветов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Приложение 1 

 

Утвержден  

Постановлением Администрации 

Городского округа Пушкинский 

Московской области 

от _______________ № _________ 

 

ПОРЯДОК 

предоставления муниципальной преференции путем предоставления 

субъектам малого или среднего предпринимательства мест для размещения 

нестационарных торговых объектов без проведения торгов 

 на льготных условиях при организации мобильной торговли 

на территории Городского округа Пушкинский Московской области 

 

 

1. Общие положения 

 

1.1. Настоящий Порядок разработан в целях:  

- обеспечения единого порядка размещения мобильных торговых объектов, 

предоставленных без проведения торгов на льготных условиях субъектам малого и 

среднего предпринимательства на территории Городского округа Пушкинский 

Московской области; 

- необходимости обеспечения устойчивого развития территорий; 

- создания условий для обеспечения жителей муниципального образования 

Московской области качественными и безопасными товарами; 

- обеспечения равных возможностей для реализации прав субъектов МСП на 

осуществление торговой деятельности в пределах территории Городского округа 

Пушкинский Московской области. 

1.2. Настоящий Порядок определяет условия и устанавливает процедуру 

предоставления права на размещение нестационарных (мобильных) торговых 

объектов субъектам малого и среднего предпринимательства без проведения 

торгов на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности на 

территории Городского округа Пушкинский Московской области. 

1.3. Муниципальные преференции предоставляются без предварительного 

согласия антимонопольного органа (пункт 4 части 3 статьи 19 Федерального закона 

от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции»)  путем предоставления 

права на размещение нестационарного (мобильного) торгового объекта без 

проведения торгов, в рамках реализации муниципальной программы Городского 

округа Пушкинский Московской области «Предпринимательство» на 2022-2026 

годы, утвержденной постановлением Администрации Городского округа 

Пушкинский Московской области от 01.11.2021 № 927-ПА в целях поддержки 

субъектов малого и среднего предпринимательства; 



4 

 

1.4. Основные понятия, используемые в настоящем постановлении: 

 Основные понятия: 

субъекты малого и среднего предпринимательства (далее - субъекты МСП) – 

юридические лица, индивидуальные предприниматели, зарегистрированные в 

соответствии с законодательством Российской Федерации в порядке и 

соответствующие условиям, установленным Федеральным законом от 24.07.2007 

№ 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 

Федерации»;   

муниципальная преференция – предоставление органами местного 

самоуправления, иными осуществляющими функции указанных органов органами 

или организациями субъектам МСП преимущества, которое обеспечивает им более 

выгодные условия деятельности, путем предоставления им мест для размещения 

нестационарных торговых объектов без проведения торгов на льготных условиях 

при организации мобильной торговли на территории муниципального образования 

Московской области; 

схема размещения нестационарных торговых объектов на территории 

муниципальных образований (далее – Схема) – документ, состоящий из текстовой 

(в виде таблицы) и графической частей, содержащий информацию об адресных 

ориентирах, виде, специализации нестационарного торгового объекта (далее – 

НТО), периоде размещения НТО, форме собственности земельного участка, о 

возможности размещения НТО субъектами МСП; 

специализация нестационарного торгового объекта - торговая деятельность, 

при которой восемьдесят и более процентов всех предлагаемых к продаже товаров 

(услуг) от их общего количества составляют товары (услуги) одной группы, за 

исключением деятельности по реализации печатной продукции;  

мобильный торговый объект (далее – МТО) – нестационарный торговый 

объект, включаемый в Схему и Перечень, к которому относятся: передвижное 

сооружение и мобильные пункты быстрого питания; 

перечень мест размещения мобильных торговых объектов для 

предоставления муниципальной преференции (далее – Перечень) – утвержденный 

органом местного самоуправления муниципального образования Московской 

области адресный перечень мест размещения МТО, которые предоставляются 

субъектам МСП без проведения торгов на льготных условиях, включенные в 

Схему места размещения НТО, предусмотренные мероприятием Подпрограммы IV 

«Развитие потребительского рынка и услуг на территории Московской области»; 

передвижное сооружение – изотермические емкости и цистерны, прочие 

передвижные объекты; 

мобильный пункт быстрого питания – передвижное сооружение (автокафе), 

специализирующееся на продаже изделий из полуфабрикатов высокой степени 

готовности в потребительской упаковке, обеспечивающей термическую обработку 

пищевого продукта. 

 

 



5 

 

2. Требования, предъявляемые к нестационарному (мобильному) 

торговому объекту 
 

2.1. Настоящий Порядок применяется в отношении размещения МТО, 

расположенных на землях общего пользования, находящихся в муниципальной 

собственности Городского округа Пушкинский Московской области, а также 

земельных участках государственная собственность на которые не разграничена в 

соответствии со Схемой размещения нестационарных торговых объектов на 

территории Городского округа Пушкинский Московской области. 

2.2. Требования, установленные Порядком, не распространяются на 

отношения, связанные с: 

размещением и использованием нестационарных (мобильных) торговых 

объектов на земельных участках, находящихся в частной собственности; 

размещением нестационарных (мобильных) торговых объектов, 

размещаемых при проведении праздничных и иных массовых мероприятий, 

имеющих краткосрочный характер. 

2.3. Размещение нестационарных (мобильных) торговых объектов на 

территории Городского округа Пушкинский Московской области должно 

соответствовать градостроительным, строительным, архитектурным, пожарным, 

санитарным, экологическим требованиям законодательства Российской 

Федерации. 

2.4. При размещении объектов орган местного самоуправления 

руководствуется следующими принципами: 

особенности развития торговой деятельности конкретного сельского и 

городского поселения; 

необходимость размещения не менее чем шестидесяти процентов 

нестационарных торговых объектов, используемых субъектами малого или 

среднего предпринимательства, осуществляющих торговую деятельность, от 

общего количества нестационарных (мобильных) торговых объектов; 

обеспечение беспрепятственного развития улично-дорожной сети; 

обеспечение беспрепятственного движения транспорта и пешеходов; 

обеспечение комфортных и безопасных условий проживания граждан; 

специализация нестационарного (мобильного) торгового объекта; 

обеспечение соответствия деятельности нестационарных (мобильных) 

торговых объектов санитарным, противопожарным, экологическим требованиям, 

правилам продажи отдельных видов товаров, требованиям законодательства по 

защите прав потребителей, требованиям безопасности для жизни и здоровья 

людей, соблюдения ограничений, установленных законодательством, 

регулирующим оборот табачных изделий, алкогольной продукции; 

результат мониторинга текущего состояния торговой деятельности и 

востребованности нестационарных (мобильных) торговых объектов 

хозяйствующими субъектами и потребителями. 



6 

 

2.5. При размещении объектов орган местного самоуправления использует 

следующие критерии: 

2.5.1. Обеспечение свободного движения пешеходов и доступа потребителей 

к торговым объектам, в том числе без барьерной среды жизнедеятельности для 

инвалидов и иных маломобильных групп населения, беспрепятственный подъезд 

спецтранспорта при чрезвычайных ситуациях. 

2.5.2. Внешний вид МТО должен отвечать типовому архитектурному 

решению мобильных объектов торговли, расположенных на территории 

Городского округа Пушкинский Московской области, в соответствии с 

приложением к Порядку.  

2.5.3. Благоустройство площадок для размещения нестационарных 

(мобильных) торговых объектов и прилегающей территории в соответствии с 

правилами благоустройства. 

2.5.5. Размещение торгового оборудования (столы, стулья, прилавки и другие 

подобные объекты) в пределах нестационарного торгового объекта. 

2.5.6. Размещение нестационарных (мобильных) торговых объектов в 

соответствии с региональными и местными нормативами градостроительного 

проектирования с учетом их размещения: 

вне посадочных площадок остановок общественного транспорта; 

вне полос отвода автомобильных дорог; 

вне арок зданий, газонов, цветников, клумб, площадок (детских, для отдыха, 

спортивных), дворовых территорий жилых зданий, мест, не оборудованных 

подъездами для разгрузки товара; 

не ближе 5 метров от окон жилых и общественных зданий и витрин 

стационарных торговых объектов; 

вне железнодорожных путепроводов и автомобильных эстакад, мостов; 

вне надземных и подземных переходов, а также в 5-метровой охранной зоне 

от входов (выходов) в подземные переходы; 

не ближе 25 метров от мест сбора мусора и пищевых отходов, дворовых 

уборных, выгребных ям; 

при ширине пешеходных зон (тротуаров) более 3 метров; 

обеспечивающего подъезд пожарной, аварийно-спасательной техники или 

доступ к объектам инженерной инфраструктуры (объекты энергоснабжения и 

освещения, колодцы, краны, гидранты и другие). 

2.5.7. Размещение нестационарных торговых объектов на инженерных сетях 

и коммуникациях, а также в охранных зонах инженерных сетей допускается в 

случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации, и при 

условии согласования такого размещения собственниками (владельцами, 

эксплуатирующими организациями) сетей и коммуникаций. 

 

 

 

 



7 

 

3. Условия и критерии предоставления  

муниципальной преференции 

 

3.1. Муниципальная преференция предоставляется на следующих условиях: 

-  право на размещение МТО без торгов на льготных условиях 

предоставляется субъектам МСП; 

- место размещения МТО для предоставления преференции включено                      

в Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории 

Городского округа Пушкинский Московской области и Перечень мест на 

территории Городского округа Пушкинский Московской области. для 

предоставления муниципальной преференции путем предоставление субъектам 

малого или среднего предпринимательства мест для размещения нестационарных 

торговых объектов без проведения торгов на льготных условиях при организации 

мобильной торговли на территории Городского округа Пушкинский Московской 

области; 

- размещение МТО возможно только при обеспечении безопасности жизни 

и здоровью граждан; 

- размещения не менее чем сорока процентов МТО, используемых 

субъектами МСП, осуществляющими торговую деятельность, от общего 

количества МТО; 

- одному субъекту МСП может быть предоставлено в течение одного 

календарного года без проведения торгов не более 5 мест для размещения МТО 

на территории Городского округа Пушкинский Московской области.  

- право на размещение МТО без проведения торгов на льготных условиях 

предоставляется без права передачи места для размещения МТО третьим лицам; 

- право на размещение МТО без проведения торгов на льготных условиях 

предоставляется на срок от 2 месяцев до 6 месяцев; 

- договор на размещение нестационарного торгового объекта при 

организации мобильной торговли на территории муниципального образования 

Московской области (далее - договор на размещение МТО) подписывается 

субъектом МСП в течении 2 рабочих дней с даты получения подписанного 

органом местного самоуправления муниципального образования договора                     

на размещение МТО в соответствии с регламентом предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление права на размещение передвижного 

сооружения без проведения торгов на льготных условиях на территории 

Городского округа Пушкинский Московской области». 

- датой размещения МТО считается дата подписания органом местного 

самоуправления муниципального образования и субъектом МСП договора                     

на размещение МТО; 



8 

 

- срок действия договора на размещение МТО может быть сокращен                   

по заявлению субъекта МСП; 

- размер годовой платы за размещение МТО без проведения торгов                       

на льготных условиях устанавливается как начальная (минимальная) цена 

договора за размещение нестационарного торгового объекта на территории 

Городского округа Пушкинский Московской области. 

- субъект МСП обязан внести авансовый платеж за последний месяц 

размещения МТО в течении 2 рабочих дней с даты получения подписанного 

органом местного самоуправления муниципального образования и субъектом 

МСП договора на размещение МТО в размере месячной платы, установленной 

договором; 

- контроль за исполнением условий договора на размещение НТО 

осуществляет «МКУ МИР». 

3.2. Критериями предоставления муниципальной преференции являются: 

1) регистрация субъекта МСП и осуществление деятельности                                 

в установленном законодательством Российской Федерации порядке, а также 

субъект МСП должен состоять в Едином реестре субъектов малого и среднего 

предпринимательства; 

2) отсутствие у субъекта МСП на первое число месяца не погашенной на 

дату поступления в Администрацию запроса о предоставлении муниципальной 

услуги «Предоставление права на размещение передвижного сооружения без 

проведения торгов на льготных условиях на территории муниципального 

образования Московской области» недоимки по налогам, сборам, страховым 

взносам, задолженности по пеням, штрафам, процентам, которые в совокупности 

(с учетом имеющейся переплаты по таким обязательным платежам) превышают 

3000 (Три тысячи) рублей, не погашены на дату получения налоговым органом 

запроса Администрации; 

3) субъект МСП не должен находиться в стадии реорганизации, ликвидации 

или банкротства в соответствии с законодательством Российской Федерации 

4) наличие документа о соответствии транспортного средства нормам 

безопасности мобильной точки общественного питания (для мобильного пункта 

быстрого питания).    

 

4. Предоставление муниципальной преференции 

 

4.1 Предоставление муниципальной преференции субъекту МСП 

реализуется через предоставление муниципальной услуги «Предоставление права 

на размещение передвижного сооружения без проведения торгов на льготных 



9 

 

условиях на территории Городского округа Пушкинский Московской области», 

установленной Административным регламентом предоставления муниципальной 

услуги, утвержденным администрацией Городского округа Пушкинский 

Московской области. 

При предоставлении муниципальной услуги субъект МСП обязан направить 

уведомление в Управление Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав 

потребителей и благополучия человека по Московской области о включении 

сведений в Реестр уведомлений о начале осуществления отдельных видов 

предпринимательской деятельности. 

4.2. Субъект малого и среднего предпринимательства, соответствующий 

требованиям, установленными настоящим Порядком, заинтересованный                           

в предоставлении муниципальной (далее - заявитель) преференции, представляет 

следующие документы: 

1) регистрация субъекта МСП и осуществление деятельности                                 

в установленном законодательством Российской Федерации порядке, а также 

субъект МСП должен состоять в Едином реестре субъектов малого и среднего 

предпринимательства; 

2) наличие у субъекта МСП контрольно-кассовой техники, оформленной 

в установленном законом порядке; 

3) субъект МСП не должен находиться в стадии реорганизации, ликвидации 

или банкротства в соответствии с законодательством Российской Федерации 

4) наличие документа о соответствии транспортного средства нормам 

безопасности мобильной точки общественного питания (для мобильного пункта 

быстрого питания).    

4.3. Субъект малого и среднего предпринимательства вправе предоставить 

по собственной инициативе следующие документы, заверенные в установленном 

порядке: 

 1) выписку из Единого государственного реестра юридических лиц (для 

юридических лиц), индивидуальных предпринимателей (для физических лиц), 

выданную не более чем за 30 календарных дней до даты подачи заявления; 

2) справку из налогового органа об отсутствии задолженности перед 

бюджетами и государственными внебюджетными фондами всех уровней, 

выданную не более чем за 30 календарных дней до даты подачи заявления; 

3) сведения из единого реестра субъектов малого и среднего 

предпринимательства или единого реестра организаций, образующих 

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, 

ведение которых осуществляется в соответствии с Законом о развитии малого и 

среднего предпринимательства. 

В случае, если субъект малого и среднего предпринимательства не 

представил по собственной инициативе документы, указанные в настоящем 



10 

 

подпункте, уполномоченные органы запрашивают и получают их самостоятельно в 

рамках межведомственного информационного взаимодействия. 

4.4. Заявитель несет ответственность за достоверность представленных 

документов. 

 

4. Прекращение действия муниципальной преференции 

 

Действие муниципальной преференции прекращается в случае расторжения 

или истечения срока действия заключенного договора на размещение МТО и 

оформляется Актом сверки, подтверждающим факт исполнения обязательств. 

Договор на размещение МТО расторгается досрочно, в том числе по 

заявлению субъекта МСП. Субъект МСП обязан уведомить Администрацию 

Городского округа Пушкинский Московской области о расторжении договора на 

размещение МТО за 10 календарных дней до даты прекращения действия 

договора на размещение МТО.  

При досрочном расторжении договора на размещение МТО изменения 

вносятся в Региональную географическую систему Московской области (РГИС) в 

день прекращения его действия. 

С даты, следующей за датой расторжения договора или истечения срока 

действия заключенного договора на размещение МТО, субъект МСП обязан 

освободить место размещения МТО. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 

 

Приложение  

к Порядку предоставления муниципальной 

преференции путем предоставления субъектам 

малого или среднего предпринимательства мест 

для размещения нестационарных торговых 

объектов без проведения торгов 

 на льготных условиях при организации 

мобильной торговли 

на территории Городского округа Пушкинский 

Московской области 

 

Типовые архитектурные решения мобильных объектов торговли, 

расположенных на территории Городского округа Пушкинский Московской 

области 

 

Настоящие Типовые архитектурные решения нестационарных торговых 

объектов подлежат обязательному применению при разработке проектов МТО, 

планируемых к размещению, независимо от формы собственности земельного 

участка. 

Общая площадь объекта мобильной торговли не более 10 кв. м. 

Общая площадь фуд-трака не более 30 кв. м 

1. Торговые тележки 

 
2. Фуд-трак 

 
 



Приложение 2 

 

Утвержден  

Постановлением Администрации Городского округа 

Пушкинский Московской области 

от ______________ № ___________ 

 

Перечень мест на территории Городского округа Пушкинский Московской области для предоставления 

муниципальной преференции путем предоставления субъектам малого или среднего предпринимательства мест 

для размещения нестационарных торговых объектов без проведения торгов на льготных условиях при 

организации мобильной торговли на территории Городского округа Пушкинский Московской области 
 

№ 
Наименование 

поселения 
Адресный ориентир GPS-координаты Вид НТО 

Специализаци

я НТО 

Период 

размещени

я 

Площа

дь 

1 Пушкино 
Московский пр-т, в районе 

часовни 
56.011839, 37.8415 

Передвижное 

сооружение 

вареная 

кукуруза 

01.04. - 

01.11  
5 

2 Пушкино 
мкр. Дзержинец, в районе 

д.16А 
56.010773, 37.858057 

Передвижное 

сооружение 
мороженое 

01.04. - 

01.11  
5 

3 Пушкино Советская площадь 56.011448, 37.846790 
Передвижное 

сооружение 

вареная 

кукуруза 

01.04. - 

01.11  
5 

4 Пушкино Советская площадь 56.011480, 37.846813 
Передвижное 

сооружение 
хот-доги 

01.04. - 

01.11  
5 

5 Пушкино Советская площадь 56.011516, 37.846836 
Передвижное 

сооружение 
мороженое 

01.04. - 

01.11  
5 

6 Пушкино Советская площадь 56.011553, 37.846867 
Передвижное 

сооружение 

кофе, 

прохладитель

ные напитки 

01.04. - 

01.11  
5 

7 Пушкино 
Московский пр-т, в районе 

д. 21 
56.009222, 37.852275 

Передвижное 

сооружение 

вареная 

кукуруза 

01.04. - 

01.11  
5 

8 Пушкино 
Московский пр-т, в районе 

д. 21 
56.009247, 37.852295 

Передвижное 

сооружение 
хот-доги 

01.04. - 

01.11  
5 



13 

 

9 Пушкино 
мкр. Дзержинец, в районе 

д. 18 
56.011464, 37.860722 

Передвижное 

сооружение 
хот-доги 

01.04. - 

01.11  
5 

10 Пушкино 
мкр. Дзержинец, в районе 

д. 18 
56.011128, 37.859484 

Передвижное 

сооружение 
мороженое 

01.04. - 

01.11  
5 

11 Пушкино 
мкр. Дзержинец, в районе 

д. 18 
56.011409, 37.860126 

Передвижное 

сооружение 

вареная 

кукуруза 

01.04. - 

01.11  
5 

12 Пушкино 
мкр. Дзержинец, в районе 

д. 18 
56.011321, 37.860206 

Передвижное 

сооружение 

кофе, 

прохладитель

ные напитки 

01.04. - 

01.11  
5 

13 Пушкино 

ул. Набережная, в районе  

Дворца спорта "Пушкино" 

 

55.999782, 37.868934 
Передвижное 

сооружение 
мороженое 

01.04. - 

01.11  
5 

14 Пушкино 
ул. Набережная, в районе  

Дворца спорта "Пушкино" 55.999741, 37.868915 
Передвижное 

сооружение 

вареная 

кукуруза 

01.04. - 

01.11  
5 

15 Пушкино 
Горького, в районе 

Травинского озера 
56.004511, 37.847424 

Передвижное 

сооружение 
мороженое 

01.04. - 

01.11  
5 

16 Пушкино 
Горького, в районе 

Травинского озера 
56.003976, 37.849380 

Передвижное 

сооружение 
хот-доги 

01.04. - 

01.11  
5 

17 Пушкино 
Горького, в районе 

Травинского озера 
56.004511, 37.847424 

Передвижное 

сооружение 

вареная 

кукуруза 

01.04. - 

01.11  
5 

18 Пушкино 
Московский пр-т, в районе 

д. 6 
56.011008, 37.843702 

Передвижное 

сооружение 
хот-доги 

01.04. - 

01.11  
5 

19 Пушкино 
Московский пр-т, в районе 

д. 6 
56.010986, 37.843792 

Передвижное 

сооружение мороженое 
01.04. - 

01.11  
5 

20 Пушкино 
Московский пр-т, в районе 

д. 6 
56.010925, 37.844072 

Передвижное 

сооружение 
вареная 

кукуруза 

01.04. - 

01.11  
5 

21 Пушкино 
ул. Вокзальная, в районе д. 

1а 
56.012441, 37.840900 

Передвижное 

сооружение 
вареная 

кукуруза 

01.04. - 

01.11  
5 



14 

 

22 Пушкино 
ул. Вокзальная, в районе д. 

1а 
56.012433, 37.840912 

Передвижное 

сооружение хот-доги 
01.04. - 

01.11  
5 

23 Пушкино 
Московский пр-т, в районе 

д. 20 
56.009468, 37.850054 

Передвижное 

сооружение 

кофе, 

прохладитель

ные напитки 

01.04. - 

01.11  
5 

24 Пушкино 
Московский пр-т, в районе 

д. 20 
56.009512, 37.849363 

Передвижное 

сооружение мороженое 
01.04. - 

01.11  
5 

25 Пушкино 
Московский пр-т, в районе 

д. 20 
56.009517, 37.849861 

Передвижное 

сооружение хот-доги 
01.04. - 

01.11  
5 

26 Пушкино 
Московский пр-т, в районе 

д. 20 
56.009546, 37.849752 

Передвижное 

сооружение 
вареная 

кукуруза 

01.04. - 

01.11  
5 

27 Ивантеевка 
ул. Хлебозаводская, в 

районе д. 6 
55.971464, 37.931006 

Передвижное 

сооружение мороженое 
01.04. - 

01.11  
5 

28 Ивантеевка 
ул. Хлебозаводская, в 

районе д. 6 
55.971451, 37.930921 

Передвижное 

сооружение 
вареная 

кукуруза 

01.04. - 

01.11  
5 

29 Ивантеевка 
ул. Хлебозаводская, в 

районе д. 6 
55.971401, 37.930846 

Передвижное 

сооружение хот-доги 
01.04. - 

01.11  
5 

30 Ивантеевка 
ул. Богданова, в районе д. 

11а 
55.968847, 37.961803 

Передвижное 

сооружение мороженое 
01.04. - 

01.11  
5 

31 Ивантеевка 
ул. Толмачева, в районе д. 

15 
55.962634, 37.920481 

Передвижное 

сооружение мороженое 
01.04. - 

01.11  
5 

32 Ивантеевка ул. Победы, в районе д. 13а 55.970776, 37.961492 
Передвижное 

сооружение 
вареная 

кукуруза 

01.04. - 

01.11  
5 

33 Ивантеевка 

ул. Первомайская, за ТЦ 

«Гагарин» в районе сквера 

"Журавли" 

55.975079, 37.907968 

Передвижное 

сооружение мороженое 
01.04. - 

01.11  
5 

34 Ивантеевка 
ул. Первомайская, за ТЦ 

«Гагарин» в районе сквера 55.975055, 37.908017 
Передвижное 

сооружение 
вареная 

кукуруза 

01.04. - 

01.11  
5 



15 

 

"Журавли" 

35 Ивантеевка 

ул. Первомайская, за ТЦ 

«Гагарин» в районе сквера 

"Журавли" 

55.974545, 37.908436 

Передвижное 

сооружение хот-доги 
01.04. - 

01.11  
5 

36 Ивантеевка 

ул. Первомайская, за ТЦ 

«Гагарин» в районе сквера 

"Журавли" 

55.973362, 37.909056 

Передвижное 

сооружение 

кофе, 

прохладитель

ные напитки 

01.04. - 

01.11  
5 

37 Ивантеевка 
Центральный пр-д, сквер за 

ТЦ "Кубик" 
55.968468, 37.910076 

Передвижное 

сооружение мороженое 
01.04. - 

01.11  
5 

38 Ивантеевка 
Центральный пр-д, сквер за 

ТЦ "Кубик" 55.968591, 37.909967 
Передвижное 

сооружение 
вареная 

кукуруза 

01.04. - 

01.11  

5 

 

39 Ивантеевка 
Центральный пр-д, сквер за 

ТЦ "Кубик" 55.968064, 37.909207 

Передвижное 

сооружение 

кофе, 

прохладитель

ные напитки 

01.04. - 

01.11  
5 

40 Ивантеевка парк пр-д Маяковского  55.973888, 37.904335 
Передвижное 

сооружение хот-доги 
01.04. - 

01.11  
5 

41 Ивантеевка парк пр-д Маяковского  55.973840, 37.904317 
Передвижное 

сооружение мороженое 
01.04. - 

01.11  
5 

42 Ивантеевка парк пр-д Маяковского  55.973989, 37.904195 

Передвижное 

сооружение 

кофе, 

прохладитель

ные напитки 

01.04. - 

01.11  
5 

43 Ивантеевка парк пр-д Маяковского  55.973966, 37.904281 
Передвижное 

сооружение 
вареная 

кукуруза 

01.04. - 

01.11  
5 

44 Ивантеевка 
ул. Задорожная, в районе д. 

15 
55.971437, 37.901467 

Передвижное 

сооружение мороженое 
01.04. - 

01.11  
5 

45 Красноармейск 
ул.Комсомольская, в 

районе д. 4 
56.121020, 38.144115 

Передвижное 

сооружение мороженое 
01.04. - 

01.11  
5 

46 Красноармейск ул. Морозова, в районе д. 5 56.099921, 38.123182 
Передвижное 

сооружение хот-доги 
01.04. - 

01.11  
5 



16 

 

47 
д.п. 

Зеленоградский 

ул. Печати, пересечение ул. 

Туристов, у ж/д. переезда 
56.093729, 37.899312 

Передвижное 

сооружение мороженое 
01.04. - 

01.11  
5 

48 
р.п. 

Правдинский 

пересечение ул. Ленина и 

Степаньковского шоссе, у 

д. 19В 

56.061175, 37.865485 

Передвижное 

сооружение мороженое 
01.04. - 

01.11  
5 

 


